pulchritudine duplice. Multa cum supersint quae dicant, desinam, ne, quod est in proverbio, elephantem facere ex musca videar.

Πρὸς ἀπαιδευτον, καὶ πολλὰ βιβλία
ἀνέμενον.

Kαὶ μὴν ἐναντίον ἐστὶν ἡ ἐθέλεις, ὡς νῦν ποιεῖς.
οἵτινες μὲν γὰρ ἐν παιδείᾳ καὶ αὐτὸς εἶναι τις
δόξειν, σπαχδῆ συνωνύμενος τὰ κάλλιστα τῶν βι-
βλίων. τὸ δέ σοι περὶ τὰ κάτω χωρεῖ, καὶ
ἔλεγ-

Aduersus indoctum, et libros multos
ementem.

Quin contrarium est consilio tuo, quod nunc
facis. Putas enim, in doctrina te ipsum
quoque visum iri esse aliquid, si studiose pul-
cherrimos quoisque libros coëmas. At illud ne-
quiter

λλογχος γίγνεται τῆς ἀπαιδευσίας πως τοῦτο μάλιστα δὲ κόδις τὰ καλλιστα ὡνή, ἀλλα πιστεύεις τοῖς ὡς ἔτυχεν ἐπανέστι, καὶ "Ἐρμαίον εἰ τῶν τὰ τοιαῦτα ἐπιψευδομένων τοῖς βιβλίοις, καὶ θησαυρὸς ἔτοιμος τοῖς καπήλοις αὐτῶν. ή πόθεν γάρ σοι διάγνωναι δυνατέν, τίνα μὲν παλαιὰ, καὶ πολλὰ ἄξια, τίνα δὲ Φαῦλα, καὶ ἄλλας σαπρὰ, εἰ μὴ τῷ διαβεβρῶσθαι, καὶ κατακοφθαμ αὐτὰ τεκμαίροισ, καὶ συμβέλεις τῆς σέας ἐπὶ τὴν ἐξέτασιν παραλαμβάνοις; ἐπειδὴ τῇ ἀνειβῇς, η τὰ ἀσφαλέστερα εἰν αὐτοῖς, τίς, η ποία διάγνωσις;

"Ιγα δέ σοι δῶ αὐτὰ ἐπεῖνα κεκριμένα, ὅστις ἡ Καλλίνος ἐσ καλλος, η ὁ ἀσιδίμος Ἀττικὸς σὺν

quiter tibi euenit, et ipsum valet quodammodo ad conuincendam ignorantiam tuam. In primis vero, *quod* nec emis optimos, sed credis temere laudantibus: et Mercurio immolant te inuento, qui talia mentiuntur de libris, ac thesaurus paratus es eorum mangonibus. Aut vnde tu dñoscere posses, qui sint veteres et multi pretii, qui autem viles et temere futilis: nisi ex eo, *quod* exesi et pertusi sunt, iudices, et consiliarias ad hanc inquisitionem tineas adhibeas? Quandoquidem curae exquisitae, et certae fidei, quae aut qualis a te proficiscatur diiudicatio?

2. Ut autem tibi dem, ipsa illa te iudicare posse, quae Callinus pulchre, aut celebris ille Atti-

σὺν ἐπιμελείᾳ τῇ πάσῃ γράψαιν, σοὶ τί ὁφελος, ὃ θαυμάσιε, τῷ ιτήματος, ὅτε εἰδότε τὸ κάλλος αὐτῶν, ὅτε χρησαμένῳ ποτὲ ἔδει μᾶλλον, ἢ τυφλὸς ἂν τις ἀπολαύσεις καλλους παιδικῶν; σὺ δὲ ἀνεωγμένοις μὲν τοῖς ὁφθαλμοῖς ὀρᾷς τὰ βιβλία, καὶ, νὴ Δία, κατακόρως, καὶ ἀναγιγνώσκεις ἕνia πάνu ἐπιτρέχων, Φθάνοντος τῷ ὁφθαλμῷ τὸ σόμα. ἔδειπον δὲ τῦτο μοι οἴαντι, ἣν μὴ εἰδῆς τὴν ἀρετὴν, καὶ μετέπειτα τῶν ἐγγεγραμμένων, καὶ συνίκησης μὲν ὁ νέος σύμπασι, τίς δὲ η τάξις τῶν ὄνομάτων, ὅσα τε πρὸς τὸν ὄρθον οινόνα τῷ συγγραφεῖ ἀπηκρίθωται, καὶ ὅσα κίβδηλα καὶ νόθα, καὶ παραινεομένα.

T*i*

Atticus summa cura scripserint: quid tibi prodest, mirabilis homo, eorum possessio, qui nec pulchritudinem illarum noris, neque unquam illis usurus sis, non magis quam caecus forma fruatur amorum suorum? Tu vero apertis quideam oculis inspicis libros, et sane ad satietatem; alios etiam cursim oculo os praeueniente perlegis. Illud vero mihi nondum satis est, nisi virtutem etiam vitiumque uniuscuiusque eorum, quae scripta sunt agnoscas, atque intelligas, quae sit sententia uniuersis, quis ordo verborum, quae ad rectam regulam scriptor exegerit, quae sublestae fidei, parum genuina, adulterata.